
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 8 DEL 13/06/2024 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI COURMAYEUR 

AVVERSO LA SOC. EDILCAVE SRL PER OCCUPAZIONE SENZA 

TITOLO DELLE AREE DI PROPRIETA' COMUNALE E RECUPERO 

CREDITI MATURATI - DETERMINAZIONI           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tredici del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL SINDACO 

      

VISTI: 

- lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 

20/12/2020, ed in particolare l’art. 25, comma 1, lettera r) che stabilisce che il Sindaco 

determina di agire e resistere in giudizio per conto e nell’interesse del Comune: 

- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATI: 

• la determinazione del Segretario comunale n. 61 del 05/04/2022 con la quale si affidava 

all’Avv. Carnelli di Aosta il servizio di assistenza legale stragiudiziale del Comune di 

Courmayeur al fine di riottenere il possesso dell’area di Pro Verney e di chiedere il 

pagamento delle somme dovute per l’occupazione senza titolo da parte della Soc. Edilcave 

Srl/Liporace Pasquale; 

• il verbale dell’incontro di mediazione del 13/09/2022 nel procedimento di mediazione n. 103 

del 2022 promosso dal Comune di Courmayeur nei confronti della Soc. Edilcave srl 

relativamente alla controversia in oggetto, con il quale il Mediatore, preso atto dell’assenza 

della parte inviata, ha dichiarato la mancata conciliazione tra le parti; 

• il decreto sindacale n. 17 del 20/09/2022 con il quale si stabiliva di procedere giudizialmente 

nei confronti della Soc. Edilcave Srl al fine di riottenere il possesso dell’area di Pro Verney 

e di chiedere il pagamento delle somme dovute per l’occupazione senza titolo; 

• la determinazione del Segretario comunale n. 201 del 26/09/2022 con la quale si affidava 

l’incarico di difesa giudiziale del Comune di Courmayeur all’Avv. Carnelli di Aosta; 

 

DATO ATTO che nel frattempo si è reso necessario fornire all’Avv. Carnelli ulteriore elementi 

istruttori per lo studio della controversia; 

 

SENTITO l’Avv. Carnelli e ritenuto opportuno, anche sulla base dell’ulteriore documentazione 

acquisita, procedere giudizialmente nei confronti della Soc. Edilcave srl al fine di garantire i 

legittimi interessi dell’ente e di tutelarne l’azione amministrativa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

SENTITI il Segretario comunale ed i Responsabili dei servizi i quali concordano su tali 

indicazioni; 

 

DECRETA 

 

1. di procedere giudizialmente, per i motivi indicati in premessa, nei confronti della Soc. 

Edilcave Srl al fine di riottenere il possesso delle aree comunali in Loc. Pro Verney e di 

chiedere il pagamento delle somme dovute per l’occupazione senza titolo delle medesime; 

2. di dare mandato agli uffici competenti di predisporre gli atti necessari, nonché di 

procedere all’affidamento dell’incarico di assistenza e difesa giudiziale. 

 
 

 IL SINDACO 

Roberto ROTA 

 

 

FIL 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  21/06/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


